GOVEINO U1IÇU'At

ITAITINOA
9v6tÁof

TERMO DE RETIFICAÇÃO À RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CARONA N°. 003/2019

O Município de Itaitinga/CE, através da Secretaria de Educação, tornam público, para
conhecimento de todos os interessados, a RETIFICAÇÃO ao texto do Termo de Ratificação da
Carona no  003/2019, datado em 27/08/2019 cujo objeto foi: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO
ESCOLAR DESTINADO AO DESFILE CIVICO EM COMEMORAÇÃO AO DIA DA
INDEPENDÊNCIA - 07 DE SETEMBRO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE ITAITINGAJCE.

A Secretaria de Educação, no uso de suas atribuições retifica os seguintes termos:

RETIFICACÕES:

1. Correção ao objeto do processo de Carona n°. 00312019 autuado sob o Processo
Administrativo - CARONA N2  003/2019, da seguinte forma:

Onde se lê: Objeto: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR DESTINADO AO DESFILE
CIVICO EM COMEMORAÇÃO AO DIA DA INDEPENDÊNCIA -07 DE SETEMBRO JUNTO
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGAICE;

Leia-se: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DA
REDE PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE ITAIT1NGA/CE.

2. Motivos: Diante da necessidade de adequar o objeto aos interesses do planejamento anual de
aquisição de fardamento escolar da Secretaria de Educação. Uma vez que o fardamento a ser
adquirido trata-se para uso regular em estabelecimento de ensino e não especifico para desfilo
cívico.

3. As demais disposições permanecem inalteradas.

As demais disposições permanecem inalteradas.

ITAITINGA-CE, em 29 de agosto de 2019.

14 ISC)âOfBJE TO DA VA
Ordenador de Despesas da

Secretaria de EDUCAÇÃO

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361